GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Perspektive e.V. Geschiftsstelle
17192 Waren (Miiritz)

1. Umsatzerldse

2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche
Ertrage

a) Ertridge aus dem Abgang von

b)

Gegenstanden des Anlage-

vermdgens und aus Zuschrei-
bungen zu Gegensténden des

Anlagevermdgens

Ertrdge aus der Aufldsung
von Sonderposten mit
Ricklageanteil

Ubrige sonstige betriebliche
Ertrage

4. Personalaufwand

a)
b)

Léhne und Gehélter
soziale Abgaben und
Aufwendungen fiir
Altersversorgung und
flr Unterstiitzung

5. Abschreibungen
auf immaterielle Vermdgens-
gegensténde des Anlage-
vermodgens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche
Aufwendungen

a)
b)

c)
d)
e)

f)
g)

Raumkosten
Versicherungen, Beitrage
und Abgaben
Reparaturen und
Instandhaltungen
Fahrzeugkosten

Werbe- und Reisekosten
verschiedene betriebliche
Kosten

Verluste aus dem Abgang
von Gegenstanden des
Anlagevermdgens

Ubertrag auf Seite 2

vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

Geschéftsjahr

EUR

-178,00

0,00

0,00

805.299,40

186.385,87

09.249,72
10.253,66

3.880,30
70.601,87
13.609,29

95.281,60

358,00

293.234,44

EUR

1.324.123,50

1.324.123,50

-178,00

991.685,27

5.201,62

327.058,61

Vorjahr
EUR

1.172.763,49

1.172.763,49

550,00

2.520,00
27.126,43
30.196,43

781.307,92

159.255,28
940.563,20

7.088,59

100.465,93
10.907,21
1.755,02
77.051,97
11.962,65

88.863,88

627,00

-36.325,53



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Perspektive e.V. Geschiftsstelle
17192 Waren (Miiritz)

Ubertrag von Seite 1

10.

11

12.

13.

h) Verluste aus Wertminderungen
oder aus dem Abgang von
Gegenstanden des Umlaufver-
mdgens und Einstellungen in
die Wertberichtigung
zu Forderungen

i) Ubrige sonstige betriebliche
Aufwendungen

sonstige Zinsen und &hniiche
Ertrage
Ergebnis nach Steuern

sonstige Steuern

Jahresiiberschuss/-fehibetrag

Entnahmen aus
Gewinnrlicklagen
aus anderen Gewinnriicklagen

Einstellungen in

Gewinnrucklagen
in andere Gewinnriicklagen

Bilanzgewinn/-verlust

vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

Geschéftsjahr
EUR

203.234,44

1.501,64

735,99

EUR

327.058,61

295.472,07

10,04

31.596,58

625,65

30.970,93

269.125,56

273.689,13

26.407,36

Vorjahr
EUR

-36.325,53

2.281,17
0,00
293.914,83

10,06

-38.596,64

346,22

-38.942,86

0,00

0,00

0,00



